

Handläggare
Jeanette Lunde

Utveckling av studentsamverkan inklusive antagande av handlingsplan för perioden 2023–2026

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar

att godkänna upprättat förslag till studentsamverkan, med tillhörande handlingsplan, för perioden 2023–2026.

Sammanfattning

Enligt det kommunala studentrådets bestämmelser ska rådet delta i utarbetande av Lunds kommuns handlingsplan för studentsamverkan. En revidering har genomförts under våren. Handlingsplanen för 2023–2026 fastställer fem områden som kommunen och Akademiska Föreningen, Kuratorskollegiet och Lunds universitets studentkårer (AF/KK/LUS) behöver arbeta med gemensamt för att göra Lund till en ännu bättre studentstad.

De kommunala samverkansråden för mandatperioden 2018–2022 har utvärderats. Studenterna är positiva till förslaget att ersätta det kommunala studentrådet med en mer agil dialogform tillsammans med kommunstyrelsens arbetsutskott. Handlingsplanen innefattar riktlinjer för det nya dialogforumet samt ett uppdrag att följa handlingsplanens insatser och effekter.

Mål och åtgärder har stämts av med berörda förvaltningar och bolag.

Kommunstyrelsen föreslås besluta att anta upprättat förslag till utvecklad studentsamverkan, med tillhörande handlingsplan, för åren 2023–2026.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2023-07-04 Utveckling av studentsamverkan inklusive antagande av handlingsplan för 2023–2026

- *Lunds kommuns handlingsplan för studentsamverkan 2023–2026* (antagandehandling)
- *Lunds kommuns handlingsplan för studentsamverkan 2020/2022*

Ärendet

Bakgrund

Lunds kommuns handlingsplan för studentsamverkan samlar kommunen och studenter kring gemensamma frågor och ger riktning för ett långsiktigt utvecklingsarbete. Syftet med handlingsplanen är att göra Lund till en ännu bättre studentstad.

För att utveckla Lund till en fortsatt attraktiv studentstad är en nära dialog med studenterna en förutsättning. Det kommunala studentrådet är kommunstyrelsens organ för samråd med studentorganisationerna Akademiska Föreningen, Kuratorskollegiet och Lunds universitets studentkårer (AF/KK/LUS). Studentrådet har i uppdrag att medverka i utarbetande och uppföljning av handlingsplanen.

De kommunala samverkansråden för mandatperioden 2018–2022 har utvärderats. Utvärderingen visar att studenterna är positiva till att ersätta nuvarande studentrådet med en mer agil form för dialog direkt med kommunstyrelsens arbetsutskott.

Föredragning

Det nya samverkansrådet som enligt föreliggande förslag ersätter studentrådet föreslås kallas Studentforum. Formen för dialog blir friare än för de kommunala råden. Riktlinjer för Studentforums arbete och sammansättning beskrivs inom ramen för handlingsplanen. Riktlinjerna föreslår att Studentforum får i uppdrag att följa effekterna av handlingsplanens mål och åtgärder.

Förändringar i handlingsplanen 2023–2026

En arbetsgrupp inom kommunala studentrådet har under våren arbetat fram ett reviderat förslag till handlingsplan för 2023–2026. Pandemi-åren innebar att flera av handlingsplanens planerade åtgärder inte gick att genomföra. Arbetsgruppen föreslår av denna anledning få förändringar och tillägg. De förändringar som föreslås är framför allt strukturella:

- Sedan 2018 har handlingsplanen reviderats vart annat år. Studentorganisationerna önskar förlänga planens giltighetstid till fyra år för att ha mer tid att arbeta med planens åtgärder och minska tiden som läggs på revidering och att ta fram nya

aktiviteter. Den föreslagna handlingsplanen sträcker sig därför över hela den politiska mandatperioden fram till 2026.

- Handlingsplanen har tidigare haft ett stort antal åtgärder som har gjort den svår att överblicka och följa upp. Av denna anledning har löpande enklare aktiviteter brutits ut till en checklista i en bilaga.
- I enlighet med remissvar presenterade vid arbetsutskottets sammanträde den 2023-05-08, § 49, kommer det kommunala studentrådet ersättas med en mer agil dialogform mellan kommunen och studenterna, vilken beskrivs i handlingsplan för studentsamverkan. Handlingsplanen inkluderar därför förslag till riktlinjer för den nya dialogen.

Handlingsplanens områden

Handlingsplanen består av fem områden med ett antal mål och åtgärder. För 2023–2026 föreslås följande områden:

1. Dialog och delaktighet
2. Studentstadens identitet
3. Bostäder och stadsutveckling
4. Trygghet och välmående
5. Arbetsliv och etablering

Handlingsplanen för studentsamverkan ringar in fem målområden som studenter och kommunen gemensamt har identifierat som centrala för att fortsätta utveckla studentstaden. Genom arbetet stärks studenters delaktighet i frågor som berör dem och kommunen får en närmre dialog med en av stadens stora intressegrupper.

Förslaget att ersätta det kommunala studentrådet med ett friare dialogforum mellan studenterna och kommunstyrelsens arbetsutskott stärker kommunstyrelsens direkta relation till studenterna och främjar arbetet med handlingsplanens mål och åtgärder.

Kommunstyrelsen föreslås besluta att anta upprättat förslag till utvecklad studentsamverkan, med tillhörande handlingsplan, för perioden 2023–2026.

Beredning

En arbetsgrupp inom det kommunala studentrådet har reviderat handlingsplanen och tagit fram ett förslag till mål och åtgärder för 2023–2026. Ärendet behandlades under kommunala studentrådets



möte den 27 mars. Aktiviteter som berör andra förvaltningar och bolag har stämts av med vederbörande.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts vara relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunkontoret, avdelningen för hållbar tillväxt

För kännedom:
Akademiska Föreningen
Kuratorskollegiet
Lunds universitets studentkårer